171,50 M², NO CENTRO MUNICIPAL  INFANTIL 
PINGO DE GENTE, NO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA/PR.

MICEMETAL 
MULLER 

INDUSTRIA 
E COMERCIO 

LTDA

1,00 407.000,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Concorrência 
Nº 12/2025, é de R$  407.000,00 (Quatrocentos e sete mil reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário.

Município de Capanema PR, 06 de Fevereiro de 2026.

Neivor Kessler
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 35/2026
Concorrência Nº 12/2025

Data da Assinatura:

[...]

Município de Capanema-Pr.
Contratada: MICEMETAL MULLER INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DE 02 SALAS, COM 171,50 M², NO CENTRO MU-
NICIPAL  INFANTIL PINGO DE GENTE, NO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA/PR
Valor total: R$ 407.000,00 (Quatrocentos e sete mil reais).

Neivor Kessler
Prefeito Municipal

5.º Termo Aditivo ao Contrato nº 519/2022, que entre si celebram de 
um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de ou-
tro lado a empresa MARSANGO COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUCAO LTDA

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE

[...]

com o Parecer Jurídico nº 01/2026, mediante as seguintes cláusulas e 
condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Prorroga-se a vigência do Contrato Admi-
nistrativo nº 519/2022 para mais 4(quatro) meses, e foi acrescentado o 
saldo inicial, valor total do aditivo R$ 91.452,48 (Noventa e um mil, 
quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos) con-
forme abaixo:

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Roseli Salvador Weissheimer

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO:

[...]

06/02/2026.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: CASULO ARQUITETURA+ENGENHARIA LTDA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REALIZAÇÃO DE REFORMAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DE DUAS BARRAS E MARECHAL LOTT.
Valor total: R$ 59.992,39 (Cinquenta e nove mil, novecentos e noventa 
e dois reais e trinta e nove reais)

Neivor Kessler
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2026

O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que 
realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº8/2026.

[...]

Menor preço  Por Item. 
Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE CILINDROS E RECARGAS DE OXIGÊNIO 
MEDICINAL DIVERSOS PARA UTILIZAÇÃO DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, 
COM ADOÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
Valor estimado: R$ 123.749,25 (Cento e vinte e três mil, setecentos e 
quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos) 
Abertura das propostas: 08:00 Horas do dia 24/02/2026. 
Local: https://www.comprasgovernamentais.gov.br , demais infor-
mações podem ser adquiridas no Departamento de Contratações Públi-
cas ,  Prefeitura Municipal de Capanema, sito a  Av.